
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽMINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ  
Milí ministranti a ministrantky brněnské diecéze. Měsíc září je 
posledním měsícem, během kterého se v letošním roce koná naše 
vědomostní soutěž. Odpovězte správně na položené otázky, 
pošlete nám je dle instrukcí na spodní straně tohoto soutěžního 
letáku a získejte zajímavé odměny. Vítěz děkanátního kola této 
soutěže pak postoupí do velkého diecézního finále, které  
už se nezadržitelně blíží! 
 

 1.  Jaký je český překlad slova Eucharistie, které pochází  
   z řečtiny? 
 

 2.  Jak se jmenuje kniha, v níž se nacházejí obřady žehnání? 
 

 3.  Který církevní hodnostář bývá oblečen do červené barvy? 
 

 4.  Jak se jmenuje bílá čepička, kterou nosí na hlavě papež? 
 

 5.  Jak se jmenuje náš emeritní brněnský biskup? 
 

 6.  Kterou slavnost slavíme o poslední neděli církevního roku? 
 

 7.  Jak se jmenuje liturgické období, které začíná Popeleční 
   středou?  

 

 8.  Jak se nazývá ministrant, který při mši svaté nosí v rukou 
   rozsvícenou svíčku? 
 

 9.  Jak se nazývá liturgický plášť, který si obléká např. kněz  
   při pohřbu? 
 

 10. Jak se jmenoval vůbec první biskup naší brněnské diecéze? 
 
 
Své odpovědi (vždy s uvedením čísla otázky) zasílejte e-mailem 
na adresu: trnka.pepik@gmail.com do 30. září 2024. Naše soutěž 
má v letošním roce celkem 4 části: v dubnu, květnu, červnu a září 
2024. Vaše budou vyhodnoceny a brzy si dozvíte, jak jste si v naší 
soutěži vedli. Ve svých odpovědích uvádějte také své jméno  
a příjmení, věk a název farnosti, ve které žijete.  
Přejeme vám hodně zdaru! 

Z
Á

Ř
Í

Z
Á

Ř
Í  

20
24

20
24

  


